



**COMERCIAL J. FILLIPI**



**J. FILLIPE MAIA DOS REIS – ME**

**C.N.P.J; 20.046.754/0001-90**

**PROPOSTA DE PREÇOS**  
**COMERCIAL J. FILLIPI**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº: 2018.04.20.01 – PMAS –  
DIV - ALTO SANTO - CE**



**COMERCIAL J. FILLIPE**

# **J. FILLIPE MAIA DOS REIS – ME**

**C.N.P.J; 20.046.754/0001-90**

## **PROPOSTA DE PREÇOS**

Á; Prefeitura Municipal de Alto Santo - CE

ATT; Deptº de Licitações

Pregão Presencial Nº; **2018.04.20.01-PMAS-DIV**

**TIPO DE LICITAÇÃO;** Menor preço por lote

**DATA DE ABERTURA;** 15 DE MAIO DE 2018

**HORÁRIO:** 08:00hrs

**LOCAL;** Sala de reuniões da comissão permanente de licitação da prefeitura municipal de Alto Santo-CE, situada na Rua; Coronel Simplício Bezerra, 198, Centro, Alto Santo-CE.

**OBJETO;** Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios, no âmbito de diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Alto Santo (CE).

**REGIME DE EXECUÇÃO;** Fornecedor com entrega parcelada



### **IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA PROPONENTE.**

**RAZÃO SOCIAL;** J.FILLIPE MAIA DOS REIS – ME

**C.N.P.J;** 20.046.754/0001-90

**INSCR. ESTADUAL;** 06.345112-3

**ENDEREÇO;** TRAV. JOSÉ RODRIGUES Nº - 018

**CEP;** 62970-000

**CIDADE/ESTADO;** ALTO SANTO – CE

**TELEFONE;** (88) 9.9988-6419

**E-MAIL;** [jeffsonfillipe@hotmail.com](mailto:jeffsonfillipe@hotmail.com)

**REPRESENTANTE LEGAL:** JEFFSON FILLIPE MAIA DOS REIS

**BANCO:** BRASIL

**AG;** 8169 -8

**CONTA CORRENTE;** 1973-9



**COMERCIAL J. FILLIPI**



**VALORES DOS LOTES.**

**LOTE 1**

Valor Total de **R\$; 45.626,80** (QUARENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E VINTE SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS. )

**LOTE 2.**

Valor Total de **R\$; 112.943,60** (CENTO E DOZE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E TRES REAIS E SESSENTA CENTAVOS.)

**LOTE 03.**

Valor Total de **R\$; 41.086,30**(QUARENTA E UM MIL, OITENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS.)

**LOTE04**

Valor Total de **R\$; 36.680,00**(TRINTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS.)

**LOTE 05**

Valor Total de **R\$; 10.502,00**(DEZ MIL,QUINHENTOS E DOIS REAIS.)

**LOTE 06**

Valor Total de **R\$; 188.887,34**(CENTO E OITENTA E OITO REAIS, OITOCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS.)

Propomos o Valor Total de **R\$;435.726,04** (QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO MIL, SETECENTOS E VINTE E SEIS REAIS E QUATRO CENTAVOS. ), para a execução dos serviços, do objeto desta licitação.




**COMERCIAL J. FILLIPI**



1. A base econômica desta proposta comercial é o mês de sua apresentação.
2. Através da presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº; 10.520, de 17 de Julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº. **2018.04.20.01-PMAS-DIV**. Declaramos, ainda, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: vantagens, abatimentos, impostos, taxas e contribuições sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, que eventualmente incidam sobre a operação ou, ainda, despesas com transporte ou terceiros, que correrão por conta da proponente vencedor.
3. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer, o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto à forma e prazo de entrega.
4. Entrega e Distribuição de mercadorias, conforme edital.
5. Os pagamentos serão efetuados em conformidade com as condições estabelecidas na Minuta do Contrato.
6. Esta proposta é válida por 60 (Sessenta) dias a contar da data de sua apresentação.
7. Caso esta proposta não venha a ser aceita para contratação, a **Prefeitura municipal de ALTO SANTO - CE**, fica desobrigada de qualquer responsabilidade para com a nossa Empresa, não nos cabendo direito a qualquer indenização ou reembolso.
8. Segue em anexo desta, planilhas de preços detalhadas para apreciação.

Sem mais,

**ALTO SANTO, CE 11 DE MAIO DE 2018.**  
  
**J.FILLIPE MAIA DOS REIS-ME**  
**CNPJ;20.046.754/0001-90**

 RECONHECIMENTO DE FIRMA Nº CJ 448198	<b>02</b> VALIDACIONE COM SELO DE AUTENTICIDADE	<b>CARTÓRIO 2º OFICIO</b> Reconheço a firma por semelhança <i>Jeffson Fillipe Maia dos Reis</i> Assinalada por sinal <input checked="" type="checkbox"/> Dou fé Alto Santo - CE <b>11 MAIO 2018</b> <i>JGM</i> <b>Juliette Guerra Medeiros</b> Escrevente Autorizada Alto Santo CE	Fone: (88) 3429-2113
--	--	--	----------------------

C.N.P.J; 20.046.754/0001-90

## LOTE – 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNIT. (Por Extenso em Reais)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL (Por Extenso em Reais)
01	ABACATE DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, GRANDE, LIVRE DE IMPUREZAS E/OU INSETOS QUE TORNE IMPROPRIO PARA O CONSUMO HUMANO	KG	96	CEASA	5,00	CINCO REAIS	480,00	QUATROCENTOS E OITENTA REAIS
02	ABACAXI DE 1ª QUALIDADE FRESCO, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS DE POLEITILENO FRESTADOS.	KG	664	CEASA	2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	1.660,00	UM MIL, SEISCENTOS E SESSENTA REAIS.
03	ALFACE LISA OU CRESPA ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS TRANSPARENTE	KG	592	CEASA	3,60	TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	2.131,20	DOIS MIL, CENTO E TRINTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS
04	ALHO BRANCO - EMBALAGEM QUILO (KG), LIVRE DE IMPUREZAS E/OU INSETOS QUE TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO	KG	273	MALIBRU	14,00	QUATORZE REIAS	3.222,00	TRÊS MIL, DUZENTOS E VINTE DOIAS REAIS
05	BANANA PRATA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MEDIO (60G) EM PENCAS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE 03 A 06KG, EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADO	KG	2.460	CEASA	2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	6.150,00	SEIS MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS
06	BATATA DOCE - BRANCA OU ROXA EMBALAGEM PRIMARIA _DE QUILO (KG), LIVRE DE IMPUREZAS E/OU INSETOS QUE TORNE IMPROPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	KG	288	CEASA	1,80	UM REAL E OITENTA CENTAVOS	518,40	QUINHENTOS E DEZOITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
07	BATATA INGLESIA FRESCA, INTEGRADA E FIRME, ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS DE POLIETILENO FRESTADO	KG	658	CEASA	4,60	QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	3.026,80	TRÊS MIL E VINTE SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
08	BETERRABA DE 1ª QUALIDADE. ACONDICIONADA EM SACOS PLASTICOS DE POLIETILENO FRESTADO	KG	720	CEASA	3,80	TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS	2.736,00	DOIS MIL, SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS
09	CEBOLA BRANCA FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS DE POLIETILENO FRESTADO.	KG	864	CEASA	3,50	TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	3.024,00	TRÊS MIL E VINTE E QUATRO REAIS
10	CENOURA FRESCA, INTEGRADA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE. EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADA EM SACOS PLASTICOS DE POLIETILENO FRESTADO.	KG	826	CEASA	3,00	TRÊS REAIS	2.468,00	DOIS MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS

11	CHEIRO-VERDE DE 1ª QUALIDADE, CONTENDO PROPORÇÕES IGUAIS DE COENTRO E CEBOLINHA; MAÇO COR VERDE ESCURO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE.	KG	558	CEASA	8,00	OITO REAIS	4.464,00	QUATRO MIL, QUATROCENTOS E SSESSENTA E QUATRO REAIS
12	CHUCHU, FRESCO, INTEGRO E FIRME, ISENTO DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS DE POLIETILENO FRESTADO.	UNID.	382	CEASA	1,00	UM REAL	382,00	TREZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS
13	GOIABA DE 1ª QUALIDADE. FRESCA, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS DE POLEITILENO FRESTADOS.	KG	564	CEASA	3,50	TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	1.974,00	UM MIL, NOVECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS
14	JERIMUM ABOBORA. TAMANHO PEQUENO A MEDIO,	KG	418	CEASA	2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	1.045,00	UM MIL E QUARENTA E CINCO REAIS
15	LARANJA DE 1ª QUALIDADE, DE TAMANHO MEDIO A GRANDE, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO	KG	298	CEASA	3,00	TRÊS REAIS	894,00	OITOCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS
16	LIMÃO - PESO MEDIO 60 G, CASCA LISA LIVRE DE FUNGOS	KG	96	CEASA	3,00	TRÊS REAIS	288,00	DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS
17	MAÇA NACIONAL - TAMANHO GRANDE (SUPERIOR. A 60G), DE BOA QUALIDADE, SEM MANCHAS, SEM FUIROS, SEM VESTIGIOS DE INSETOS. PRONTA PARA O CONSUMO, NÃO PODE ESTAR VERDE NEM PASSADA, NEM MACHUCADA.	KG	154	CEASA	4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	693,00	SEISCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS
18	MACAXEIRA - FRESCAS DE OTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO.	KG	360	CEASA	2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	900,00	NOVECENTOS REAIS
19	MAMÃO FORMOSA- CASCA FINA, LISA, INTEGRO E FIRME, SEM MANCHA OU PERFURAÇÕES, COM PESO MÉDIO DE 2KG, COM GRAU DE MATURAÇÃO	KG	144	CEASA	1,50	UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS	216,00	DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS

C.N.P.J; 20.046.754/0001-90

	ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES.							
20	MANGA DE 1ª QUALIDADE, DE TAMANHO MEDIO A GRANDE, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO	KG	468	CEASA	1,50	UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS	702,00	SETECENTOS E DOIS REAIS
21	MELANCIA DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM ETIQUETA DE PESAGEM.	KG	276	CEASA	0,90	NOVENTA CENTAVOS	248,40	DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
22	MELÃO AMARELO TIPO 6 DE 1ª QUALIDADE - SEMI MADURO, CONSISTÊNCIA FIRME, CASCA INTEGRADA.	KG	144	CEASA	2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	360,00	TREZENTOS E SESSENTA REAIS
23	PERA DE 1ª QUALIDADE, LIVRE DE IMPUREZAS OU INSETOS QUE TORNE IMPROPRIO PARA O CONSUMO HUMANO	KG	144	CEASA	5,50	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	792,00	SETECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS
24	PIMENTÃO VERDE FRESCO, INTEGRO E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES.	KG	326	CEASA	5,00	CINCO REAIS	1.630,00	UM MIL, SEISCENTOS E TRINTA REAIS
25	PIMENTA DE CHEIRO - GRAÚDO COM PESO APROXIMADO DE 05 G, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, KG 96 PERFURAÇÕES E CORTES.	KG	96	CEASA	5,00	CINCO REAIS	480,00	QUATROCENTOS E OITENTA REAIS
26	REPOLHO BRANCO, FRESCO, INTEGRO E FIRME, ISENTO DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS.	KG	354	CEASA	3,00	TRÊS REAIS	1.062,00	UM MIL E SESSENTA E DOIS REAIS
27	TANGERINA DE 1ª QUALIDADE, DE TAMANHO MEDIO, LIVRE DE IMPUREZAS E/OU INSETOS QUE TORNE IMPROPRIO PARA O CONSUMO HUMANO	KG	144	CEASA	6,80	SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	979,20	NOVECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS
28	TOMATE DE 1ª QUALIDADE, DE TAMANHO MEDIO, ACONDICIONADOS EM KG 528 SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS	KG	528	CEASA	5,00	CINCO REAIS	2.640,00	DOIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS
29	UVA DE 1ª QUALIDADE, LIVRE DE IMPUREZAS E/OU INSETOS QUE TORNE KG 48 IMPROPRIO PARA O CONSUMO HUMANO	KG	48	CEASA	4,00	QUATRO REAIS	192,00	CENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS

C.N.P.J; 20.046.754/0001-90

30	VAGEM DE 1ª QUALIDADE, LIVRE DE IMPUREZAS E/OU INSETOS QUE KG 96 TORNE IMPROPRIO PARA O CONSUMO HUMANO	KG	96	CEASA	2,80	DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	268,80	DUZENTOS E SESENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS
----	--	----	----	-------	------	-------------------------------	--------	--

VALOR TOTAL DO LOTE 01 – R\$; 45.626,80

(R\$; QUARENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)

46.236,80



**LOTE – 02**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QNTD	MARCA	VALOR UNIT.(R\$)	VALOR UNIT. (Por Extenso em Reais)	VALOR TOTAL(R\$)	VALOR TOTAL (Por Extenso em Reais)
01	CARNE BOVINA - MUSCULO BOVINO, RESFRIADA, MAGRA DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO CARACTERÍSTICAS ORGANOPÉPTICAS PRÓPRIAS (COR, VERMELHO VIVO, ODOR PRÓPRIO) PRODUTO RESFRIADO SOB TEMPERATURA DE 0 A 5°C. SER TRANSPORTADO EM VEICULO CLIMATIZADO COM TEMPERATURA DE 2 A 7°C, DEVIDAMENTE HIGIENIZADO. DEVERÁ SER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXAS PLÁSTICAS APROPRIADAS. NO RÓTULO TEM QUE CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE, TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO, TEMPERATURA DE TRANSPORTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, RAZÃO SOCIAL, ENDEREÇO, TELEFONE, CIDADE, ESTADO, CNPJ, SIF OU SIE. EMBALAGEM 1 KG	KG	1704	FRIGOL	13,00	TREZE REAIS	22.152,00	VINTE DOIS MIL, CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS
02	CARNE BOVINA - PATINHO BOVINO RESFRIADO SEM GORDURA E CONTRAPESO. CARNE APRESENTANDO CARACTERÍSTICAS ORGANOLPEPTICAS PRÓPRIAS (COR, VERMELHO VIVO, ODOR PRÓPRIO) PRODUTO RESFRIADO SOB TEMPERATURA DE 0 A 5°C. SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO CLIMATIZADO COM TEMPERATURA DE 2 A 7 °C, DEVIDAMENTE HIGIENIZADO. DEVERÁ SER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXAS PLÁSTICAS APROPRIADAS. VALIDADE MÍNIMA DE	KG	1336	FRIGOL	15,90	QUINZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	21.242,40	VINTE E UM MIL, DUZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS


J.FILLIPE MAIA DOS REIS – ME, TRAV. JOSÉ RODRIGUES Nº -18 - CENTRO /ALTO SANTO – CE. CEP: 62.970-000

FONE/ FAX: (88) 9.9988-6419 / E-MAIL: jeffsonfillipe@hotmail.com





C.N.P.J; 20.046.754/0001-90

	EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXAS PLÁSTICAS APROPRIADAS. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS E NO MÁXIMO 180 DIAS. NO RÓTULO TEM QUE CONTER AS SEGUINTE INFORMações: DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE, TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO, TEMPERATURA DE TRANSPORTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, RAZÃO SOCIAL, ENDEREÇO, TELEFONE, CIDADE, ESTADO CNPJ, SIF OU SIE. EMBALAGEM 500G.							
06	FIGADO BOVINO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO, SEM GORDURA E SEM CONTRA PESO, APRESENTANDO CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PRÓPRIAS (COR, VERMELHO VIVO, ODOR PRÓPRIO) PRODUTO RESFRIADO SOB TEMPERATURA DE 0 A 5°C. SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO CLIMATIZADO COM TEMPERATURA DE 2 A 7°C, DEVIDAMENTE HIGIENIZADO. DEVERÁ SER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXAS PLÁSTICAS APROPRIADAS. VALIDADE MÍNIMA KG DE 12 DIAS E NO MÁXIMO 45 DIAS. NO RÓTULO TEM QUE CONTER AS SEGUINTE INFORMações: DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE, TEMPERATURA DE TRANSPORTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, RAZÃO SOCIAL, ENDEREÇO, TELEFONE, CIDADE, ESTADO, CNPJ, SIF OU SIE. EMBALAGEM 1 KG	KG	358	FRIGOL	7,90	SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	2.828,20	DOIS MIL, OITOCENTOS E VINTE E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS
07	FILÉ DE PEITO DE FRANGO NO RÓTULO DEVE CONTER RAZÃO SOCIAL, CNPJ, ENDEREÇO, CIDADE, DATA DA EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE, FORMA DE CONSERVAÇÃO, INFORMações NUTRICIONAIS, SIF OU SIE. EMBALAGEM DE 500G. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, SABOR, CONSISTÊNCIA) ESPECÍFICAS DO PRODUTO.	KG	1110	REGINA	7,80	SETE TREAIS E OITENTA CENTAVOS	8.658,00	OITO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS
08	FRANGO - CORTE DE FRANGO TIPO COXA E CONTRA - COXA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 1KG.	KG	500	REGINA	6,20	SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS	3.100,00	TRÊS MIL E CEM REAIS

J.FILLIPE MAIA DOS REIS – ME, TRAV. JOSÉ RODRIGUES Nº -18 - CENTRO /ALTO SANTO – CE. CEP: 62.970-000

FONE/ FAX: (88) 9.9988-6419 / E-MAIL: jeffsonfillipe@hotmail.com



C.N.P.J; 20.046.754/0001-90

09	FRANGO - CORTE DE FRANGO TIPO PEITO DE FRANGO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 1 KG.	KG	510	REGINA	7,30	SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS	3.723,00	TRÊS MIL, SETECENTOS E VINTE E TRÊS REAIS
10	FRANGO ABATIDO EVISCERADO IN NATURA, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, EM PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1 KG CADA.	KG	660	REGINA	5,50	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	3.630,00	TRÊS MIL, SEISCENTOS E TRINTA REAIS
11	FRANGO INTEIRO CONGELADO - COM VISCERAS, FRANGO ABATIDO, INTEIRO, SEM CABEÇA E PÉS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. REGISTRO DO SIE OU SIF. ASPECTO FIRME NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. CHEGAR CONGELADO EM TEMPERATURA DE -12°C A 18°C AO LOCAL DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO COM PESO MÍNIMO 1.000G	KG	450	REGINA	5,50	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	2.475,00	DOIS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
12	PEIXE POSTEADO, CONGELADO, CAVALA SEM CABEÇA E SEM RABO. NO RÓTULO TEM QUE CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE, TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO, TEMPERATURA DE TRANSPORTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, RAZÃO SOCIAL, ENDEREÇO, TELEFONE, CIDADE, ESTADO, CNPJ, SIF OU SIE. EMBALAGEM 1 KG.	KG	568	NETUMAR	25,00	VINTE E CINCO REAIS	14.200,00	QUATORZE MIL E DUZENTOS REAIS
13	BISTECA SUINA - DEVERA SER DE PROCEDENCIA IDONEA, COM CARIMBO DE FISCALIZAÇÃO DO SIF, MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ÓRGÃO COMPETENTE, TRANSPORTADOS EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, ACONDICIONADOS EM MONOBLOCOS OU CAIXAS DE PAPELÃO LACRADAS, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS OU A VÁCUO, EM CONDIÇÕES CORRETAS E ADEQUADAS DE TEMPERATURA (CONGELADAS: -18°C, REFRIGERADAS 6°C) RESPEITANDO-SE AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PRÓPRIAS. PRODUTOS SALGADOS, CURADOS OU DEFUMADOS.	KG	384	FRIMESA	9,90	NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	3.801,60	TRÊS MIL, OITOCENTOS E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS

J.FILLIPE MAIA DOS REIS – ME, TRAV. JOSÉ RODRIGUES Nº -18 - CENTRO /ALTO SANTO – CE. CEP: 62.970-000

FONE/ FAX: (88) 9.9988-6419 / E-MAIL: jeffsonfillipe@hotmail.com

C.N.P.J; 20.046.754/0001-90

VALOR TOTAL DO LOTE 02 - R\$; 112.943,60

(R\$; CENTO E DOZE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E SESENTA CENTAVOS)




**LOTE – 03**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QNTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. (Por Extenso EM Reais)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (Por Extenso em Reais)
01	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, SABORES VARIADOS, CONSISTENCIA CREMOSA, ACONDICIONADO EM GARRAFA PLÁSTICA DE 180 ML, ATÓXICA, ESTÉRIL E FECHADA A VÁCUO; COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS.	UNID.	580	ISIS	1,50	UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS	870,00	OITOCENTOS E SETENTA REAIS
02	OVOS FRESCOS, BRANCO, TAMANHO MEDIO, CLASSE "A". ACONDICIONADO EM BANDEJA ENVOLVIDA COM PLÁSTICO. NO RÓTULO TEM QUE CONTER AS SEGUINTE INFORMações: DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE, TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO, TEMPERATURA DE TRANSPORTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, RAZÃO SOCIAL, ENDEREÇO, TELEFONE, CIDADE, ESTADO CNPJ, SIF OU SIE. BANDEJA COM 30 OVOS.	BDJ	956	REGINA	9,00	NOVE REAIS	8.604,00	OITO MIL, SEISCENTOS E QUATRO REAIS
03	PRESUNTO DE PERU - PRESUNTO FATIADO E EMBALADO À VÁCUO COM REGISTRO NO SIF OU SISP, PRODUTO COM ASPECTO DE MASSA SEMI-DURA CHEIRO PRÓPRIO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO PRÓPRIO.	KG	635	SEARA	12,00	DOZE REAIS	7.620,00	SETE MIL, SEISCENTOS E VINTE REAIS
04	QUEIJO COALHO - DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM ORIGINAL A VACUO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE. CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DE LOTE, QUANTIDADE DE 1KG. COM CERTIFICAÇÃO SIF/SIM OU SIE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 45 DIAS.	KG	505	ISIS	15,00	QUINZE REAIS	7.575,00	SETE MIL, QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
05	QUEIJO MUSSARELA - QUEIJO TIPO MUSSARELA COM REGISTRO NO SIF OU SISP, PRODUTO ELABORADO UNICAMENTE COM LEITE DE VACA,	KG	635	ISIS	18,00	DEZOITO REAIS	11.430,00	ONZE MIL, QUATROCENTOS E TRINTA REAIS

J.FILLIPE MAIA DOS REIS – ME, TRAV. JOSÉ RODRIGUES Nº -18 - CENTRO /ALTO SANTO -- CE. CEP: 62.970-000

FONE/ FAX: (88) 9.9988-6419 / E-MAIL: jeffsonfillipe@hotmail.com

**C.N.P.J; 20.046.754/0001-90**

	COM ASPECTO DE MASSA SEMI-DURA, COR BRANCO CREME HOMOGÊNEA, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO PRÓPRIO.								
06	SALSICHA - DE CARNE BOVINA/ SUINA TIPO HOT-DOG COM NO MAXIMO DE 2% DE AMIDO. COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO NO MÁXIMO DE 10%. COM REGISTRO NO SIF OU SISP.	KG	941	AVIVAR	5,30	CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS	4.987,50	 QUATRO MIL, NOVECENTOS E OITENTA E SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS	

**VALOR TOTAL DO LOTE-03 – R\$; 41.086,30**  
**(R\$; QUARENTA E UM MIL E OITENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS)**

**LOTE – 04**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QNTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. (Por Extenso em Reais)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (Por Extenso em Reais)
01	BOLO FOFO, EMBALAGEM PLÁSTICA DESCARTÁVEL COM NO MÍNIMO 500G	UNID.	2036	POINT DO BOLO	9,00	DEZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	18.324,00	DEZOITO MIL, TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS
02	PÃO MASSA FINA TIPO HAMBURGUER OU HOT DOG, DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 500G COM 10 UNIDADES DE 50G CADA, EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 48 HORAS A PARTIR DA ENTREGA.	PCT	7060	PANIFICADORA ANA MARIA	2,60	DOIS REAIS E SESENTA CENTAVOS	18.356,00	DEZOITO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS

**VALOR TOTAL DO LOTE-04 – R\$; 36.680,00**  
**(R\$; TRINTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS)**

**LOTE - 05**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QNTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. (Por Extenso em Reais)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (Por Extenso em Reais)
01	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA - TIPO NATURAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO,	KG	660	MAIS POLPAS	5,90	CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	3.894,00	TRÊS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS

J.FILLIPE MAIA DOS REIS – ME, TRAV. JOSÉ RODRIGUES Nº -18 - CENTRO /ALTO SANTO – CE. CEP: 62.970-000  
 FONE/ FAX: (88) 9.9988-6419 / E-MAIL: jeffsonfillipe@hotmail.com

**C.N.P.J; 20.046.754/0001-90**

	ACONDICIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE DE 12 MESES. TEMPERATURA DE RECEBIMENTO A-18°C								
02	POLPA DE FRUTA SABOR CAJU - TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. REGISTRADO NO ÓRGÃO. COMPETENTE, VALIDADE DE 12 MESES. TEMPERATURA DE RECEBIMENTO A-18°C	KG	560	MAIS POLPAS	5,90	CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	3.304,00	TRÊS MIL, TREZENTOS E QUATRO REAIS	
U	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA - TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO. REGISTRADO NO ORGAO COMPETENTE, VALIDADE DE 12 MESES. TEMPERATURA DE RECEBIMENTO A-18°C.	KG	560	MAIS POLPAS	5,90	CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	3.304,00	TRÊS MIL, TREZENTOS E QUATRO REAIS	


**VALOR TOTAL DO LOTE-05 – R\$; 10.502,00**  
**(R\$;DEZ MIL, QUINHENTOS E DOIS REAIS )**

**LOTE – 06**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QNTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. (Por Extenso em Reais)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (Por Extenso em Reais)
01	ACHOCOLATADO - PRONTO PARA BEBER, COM ACTIGEN E, COMPOSTO DE LEITE RECONSTITUÍDO. EMBALAGENS TETRA PACK INDIVIDUAIS DE 200ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO VEDADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,PROCEDÊNCIA,INFORMAÇÃO	UNID.	2270	ITALAC	0,79	SETENTA E NOVE CENTAVOS	1.793.30	UM MIL, SETECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS

J.FILLIPE MAIA DOS REIS – ME, TRAV. JOSÉ RODRIGUES Nº -18 - CENTRO /ALTO SANTO – CE. CEP: 62.970-000  
 FONE/ FAX: (88) 9. 19.38-6419 / E-MAIL: jeffsonfillipe@hotmail.com

**C.N.P.J; 20.046.754/0001-90**

	ES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DIPOA E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITARIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES							
02	ACHOCOLATADO EM PO, INSTANTANEO, EMBALAGEM: PACOTE DE 200 GRAMAS, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	1034	SHOWCAU	1,79	UM REAL E SETENTA E NOVE CENTAVOS	1.850,86	UM MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS
03	AÇUCAR GRANULADO 1ª QUALIDADE- EMBALAGEM EM PACOTES DE 1KG, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	3208	DISAFRA	1.75	UM REAL E SETENTA E CINCO CENTAVOS	5.614,00	CINCO MIL, SEISCENTOS E QUATORZE REAIS
04	ADOÇANTE DIETETICO LIQUIDO- EDULCORANTE NATURAL STEVIOSIDEO (12%), CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSIO (0,18%), ÁGUA Q.S.P. EMBALAGEM DE 100ML	FRASCO	257	ASSUGRIM	1,96	UM REAL E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	503,72	QUINHENTOS E TRÊS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS
05	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 200G. REGISTRO DO MNISTÉRIO DA AGRICULTURA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	996	MAIZENA	2,00	DOIS REAIS	1.992,00	UM MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS
06	ARROZ BRANCO, POLIDO, LONGO, FINO TIPO 1 - EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 1KG INVIOADOS. PRODUTO CARACTERÍSTICO DA TIPIFICAÇÃO SEM A PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CO CONSUMO HUMANO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE	KG	2120	CHINÊS	1,99	UM REAL E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	4.218,80	QUATRO MIL, DUZENTOS E DEZOITO REAIS E OITENTA CENTAVOS




C.N.P.J; 20.046.754/0001-90

	MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO							386
07	ARROZ INTEGRAL- TIPO 1, POLIDO, EMBALAGEM PRIMARIA DE 1 QUILO	KG	24	CAMIL	4,80	QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	115,20	CENTO E QUINZE REAIS E VINTE CENTAVOS
08	ARROZ TIPO PARBOILIZADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG INVOLADOS. PRODUTO CARACTERÍSTICO DA TIPIFICAÇÃO SEM A PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU O CONSUMO HUMANO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO	KG	2244	CHINÊS	1,99	UM REAL E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	4.465,56	QUATRO MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS
09	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM PRIMARIA DE NO MINIMO 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	LATA	1130	QUAKER	6,30	SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	7.119,00	SETE MIL, CENTO E DEZENOVE REAIS
10	BEBIDA LACTEA 200 ML SABOR VARIADO - INTEGRAL OU SEMI-DESNATADA, EM EMBALAGEM ORIGINAL CARTONADA ASSÉPTICA, COM NO MÍNIMO 200 ML.	UNID.	720	MARAJOARA	0,99	NOVENTA E NOVE REAIS	712,80	SETECENTOS E DOZE REAIS E OITENTA CENTAVOS
11	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, EMBALAGEM DE 400G, INVOLADOS. CONSTITUIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO, CREME VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR E SAL REFINADO, 0% DE GORDURAS TRANS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	3892	COELHO	2,10	DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS	8.173,20	OITO MIL, CENTO E SETENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS
12	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRAKER, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, PACOTES DE 400G.	PCT	5585	BOMSABOR	2,36	DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	13.180,60	TREZE MIL, CENTO E OITENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS
13	BISCOITO TIPO RECHEADO 40GR - COMPOSIÇÃO BASICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS	UNID.	2100	MABEL	0,59	CINQUENTA E NOVE CENTAVOS	1.239,00	UM MIL, DUZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS

J.FILLIPE MAIA DOS REIS – ME, TRAV. JOSÉ RODRIGUES Nº -18 - CENTRO /ALTO SANTO – CE. CEP: 62.970-000  
 FONE/ FAX: (88) 9.9988-6419 / E-MAIL: jeffsonfillipe@hotmail.com



**C.N.P.J; 20.046.754/0001-90**

	PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL, FECHADO, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPEL VEDADA. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA							
14	CAFE A VACUO TORRADO E MOIDO - EMPACOTADO A VACUO PURO, EMBALAGEM DE 500G. RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 7 LITROS. APRESENTAR SELO DE PUREZA DA ABIC. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO	PCT	3674	PELÉ	8,20	OITO REAIS E VINTE CENTAVOS	30.126,80	TRINTA MIL, CENTO E VINTE E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
15	CALDO DE GALINHA, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 24 TABLETES DE 19 GR, CADA, COM Nº DE REGISTRO NO MS, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE.	CAIXA	410	ARISCO	8,90	OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	3.649,00	TRÊS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS
16	CARNE DE CHARQUE EMBALAGEM PRIMARIA: POLIETILENO ATOXICO COM 500G DO PRODUTO	PCT	660	FRIBOI	9,00	NOVE REAIS	5.940,00	CINCO MIL, NOVECENTOS E QUARENTA REAIS
17	CEREAL DE ARROZ PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL A PARTI DO 6º MES DE IDADE, RICO EM VITAMINAS E MINERAIS. RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 19 PORÇÕES POR LATA. EMBALAGEM PRIMÁRIA COM 400G LT INVIOBADOS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO	LATA	634	MUCIOM	6,60	SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	4.184,40	QUATRO MIL, CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
18	CHA DE CAMOMILA - CAIXA COM 10 SAQUINHOS DE 20 GRAMAS CADA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	1306	MARATÁ	2,10	DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS	2.742,60	DOIS MIL, SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS





19	CHA DE ERVA CIDREIRA- CAIXA COM 10 SAQUINHOS DE 20 GRAMAS CADA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	1126	MARATÁ	2,10	DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS	2.364,69	DOIS MIL, TREZENTOSE SESENTA E QUATRO REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS
20	CHA DE ERVA DOCE - CAIXA COM 10 SAQUINHOS DE 20 GRAMAS CADA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA	CAIXA	906	MARATÁ	2,10	DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS	1.902,60	HUM MIL, NOVECENTOS E DOIS REAIS E SESENTA CENTAVOS
21	CHA DE HORTELÃ - CAIXA COM 10 SAQUINHOS DE 20 GRAMAS CADA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA	CAIXA	846	MARATÁ	2,10	DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS	1.776,60	HUM MIL, SETECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E SESENTA CENTAVOS.
22	COLORAU SEM SAL- EM PÓ COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	KG	279	MARATÁ	4,90	QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	1.367,10	UM MIL, TREZENTOS E SESENTA E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS
23	CREME DE LEITE TRADICIONAL. HOMOGENEIZADO, DE ORIGEM ANIMAL, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTOS DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DO SIE OU SIF. PRODUTO DEVE SEGUIR LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM EM CAIXA TETRAPAK CONTENDO 200G DO PRODUTO	UNID.	1286	TRIÂNGULO MINEIRO	1,66	UM REAL E SESENTA E SEIS CENTAVOS	2.134,76	DOIS MIL, CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS
24	ERVILHA EM CONSERVA 200GR - ENVAZADAS PRATICAMENTE CRUAS, REIDRATADAS OU PRÉ-COZIDAS, IMERSAS OU NÃO EM LÍQUIDO DE COBERTURA APROPRIADA SUBMETIDA A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO ANTES OU DEPOIS DE HERMETICAMENTE FECHADOS A FIM DE EVITAR A SUA ALTERAÇÃO.	UNID.	590	DEZ+	1,49	UM REAL E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	879,10	OITOCENTOS E SETENTA E NOVE E DEZ CENTAVOS
25	FARINHA DE MANDIOCA, ISENTA DE MATERIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA, SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE,	KG	200	AMARESCO	2,90	DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	580,00	QUINHENTOS E OITENTA REAIS

**C.N.P.J; 20.046.754/0001-90**


	RESISTENTE E ATÓXICO CONTENDO 1.000G DO PRODUTO.							
26	FARINHA DE MILHO FLOCADA, FLOCÃO DE MILHO PRE-COZIDO EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO.	UNID.	428	CLARAMIL	1,19	UM REAL E DEZENOVE CENTAVOS	509,32	QUINHENTOS E NOVE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS
27	FARINHA DE MILHO PRE-COZIDA PARA PREPARO DE CUSCUZ SEM ADIÇÃO DE SÁL. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLASTICO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO A PARTIR DE 500G DO PRODUTO.	PCT	170	MARATA	0,85	OITENTA E CINCO CENTAVOS	144,50	CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
28	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 100% PURA DE EXCELENTE QUALIDADE, PÓ BRANCO, FINO E DE FÁCIL ESCOAMENTO, NÃO DEVENDO ESTAR EMPEDRADO E ISENTO DE SUJIDADES. EMBALAGEM INTACTA DE 1KG, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES NA DATA DE ENTREGA	KG	764	BRANDINI	2,20	DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS	1.680,80	UM MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS
29	FARINHA LACTEA - FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, VITAMINAS E MINERAIS. 29 RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 13 PORÇÕES POR LATA. EMBALAGEM PRIMARIA 400G. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	LATA	490	NESTLÉ	9,90	NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	4.851,00	QUATRO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS
30	FECULA DE MANDIOCA (GOMA) - PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE	KG	260	LOPES	4,80	QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	1.248,00	UM MIL, DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS

C.N.P.J; 20.046.754/0001-90

	POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO							
31	FEIJÃO CARIOCA DE 1ª QUALIDADE- EMBALAGEM PRIMARIA DE 1KG, INVIOLOS E LIVRES DE IMPUREZAS, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO	KG	646	AMARESCO	3,30	TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS	2.131,80	DOIS MIL, CENTO E TRINTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS
32	FEIJÃO DE CORDA DE 1ª QUALIDADE- EMBALAGEM PRIMARIA DE 1KG, INVIOLOS E LIVRES DE IMPUREZAS, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	KG	270	DISAFRA	2,30	DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	621,00	SEISCENTOS E VINTE E UM REAIS
33	FEIJÃO PRETO DE 1ª QUALIDADE- EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1KG, INVIOLOS E LIVRES DE IMPUREZAS, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA KG DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	KG	210	VALIOSO	4,90	QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	1.029,00	UM MIL E VINTE E NOVE REAIS
34	FLOCOS DE CEREAIS, TRIGO, AVEIA E CEVADA, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE NO MÍNIMO 400G, RICO EM VITAMINAS E MINERAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO DO PRODUTO.	LATA	350	NESTLÉ	8,00	OITO REAIS	2.800,00	DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS
35	LEITE CONDENSADO - PRODUTO DEVE SEGUIR LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGENS EM LATA OU CAIXA TETRAPAK CONTENDO 395 G DO PRODUTO.	UNID.	300	TRIÂNGULO MINEIRO	3,10	TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS	930,00	NOVECENTOS E TRINTA REAIS
36	LEITE DE COCO 200ML- SEM LACTOSE, SEM COLESTEROL, SEM ADIÇÃO DE ACÚCAR, SEM GLÚTEN	UNID.	180	ISIS	1,80	UM REAL E OITENTA CENTAVOS	324,00	TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS
37	LEITE EM PO DESNATADO - EMBALAGEM COM 300G. ENRIQUECIDO DE VITAMINAS A E D. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO DO PRODUTO.	LATA	1070	GLÓRIA	9,00	NOVE REAIS	9.630,00	NOVE MIL, SEISCENTOS E TRINTA REAIS
38	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO, ENRIQUECIDO COM 12 VITAMINAS.	KG	395	DANKY	15,60	QUINZE REAIS E SESENTA CENTAVOS	6.162,00	SEIS MIL CENTO E SESENTA E DOIS REAIS.

J.FILLIPE MAIA DOS REIS – ME, TRAV. JOSÉ RODRIGUES Nº -18 - CENTRO /ALTO SANTO – CE. CEP: 62.970-000  
 FONE/ FAX: (88) 9.9988-6419 / E-MAIL: jeffsonfillipe@hotmail.com

**C.N.P.J; 20.046.754/0001-90**

	<p>EMBALAGEM PRIMÁRIA ALUMINIZADA, HERMETICAMENTE FECHADO, EM PACOTE DE 500G, ACONDICIONADO EM FARDOS DE 10 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, B PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 80% A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE SOBRE A ROTULAGEM: RDC 360/359 DE 23/12/03 E 259 DE 20/09/02 -ANVISA, E RDC 123 DE 13/05/04-ANVISA, E LEI Nº 10.674/03</p>							
39	<p>LEITE LÍQUIDO C/ 12 EMBALAGEM DE 1 L. ENRIQUECIDO DE VITAMINAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO DO PRODUTO.</p>	CAIXA	284	BETÂNIA	35,90	TRINTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	10.195,60	DEZ MIL, CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
40	<p>MACARRÃO TIPO PARAFUSO 500G- EMBALAGEM DE 500G, INVOLADOS. PRODUTO CARACTERÍSTICO, SEM A PRESENÇA DE INSETOS IMPUREZAS QUE DESCARACTERIZAM O PRODUTO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU O CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA</p>	UNID.	320	ESTRELA	2,80	DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	896,00	OITOCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS
41	<p>MACARRÃO TIPO SPAGUETTI - EMBALAGEM PRIMARIA DE 500G, INVOLADOS. PRODUTO CARACTERÍSTICO, SEM A PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE DESCARACTERIZAM O PRODUTO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU</p>	UNID.	2034	VENEZA	1,28	UM REAL E VINTE E OITO CENTAVOS	2.603,52	DOIS MIL, SEISCENTOS E TRÊS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS

C.N.P.J; 20.046.754/0001-90

	O CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.							
42	MAIONESE 250GR -TRADICIONAL, ACONDICIONADA EM POTE.	UNID.	300	ARISCO	1,90	UM REAL E NOVENTA CENTAVOS	570,00	QUINHENTOS E SETENTA REAIS
43	MARGARINA VEGETAL - COMPOSIÇÃO: OLEOS VEGETAIS LIQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, ÁGUA, SAL, LEITE EM PÓ DESNATADO E/OU SORO DE LEITE. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 3KG. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO DO PRODUTO.	BALDE	169	PURO SABOR	16,50	DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	2.788,50	DOIS MIL, SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
44	MARGARINA VEGETAL - COMPOSIÇÃO: ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, ÁGUA, SAL, LEITE EM PÓ DESNATADO E/OU SORO DE LEITE. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 500G. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO DO PRODUTO.	POTE	564	PURO SABOR	3,00	TRÊS REAIS	1.692,00	UM MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS
45	MILHO DE PIPOCA CLASSE AMARELO, TIPO 1 PCT 500G.	UNID.	300	KICALDO	2,00	DOIS REAIS	600,00	SEISCENTOS REAIS
46	MILHO VERDE 20GR - CONSERVA, EM LATAS DE 200 A 300G, ACONDICIONADAS EM CAIXAS, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UNID.	358	DEZ+	1,40	UM REAL E QUARENTA CENTAVOS	501,20	QUINHENTOS E UM REAIS E VINTE CENTAVOS
47	MISTURA A BASE DE AMIDO, TIPO CREMOGEMA, ACONDICIONADO EM CAIXA DE 200G, SABOR TRADICIONAL, 1ª QUALIDADE	CAIXA	145	MAIZENA	3,90	TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	565,50	QUINHENTOS E SESENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
48	MOLHO DE PIMENTA - COMPOSTO POR PIMENTAS VERMELHAS, VINAGRE, SAL, GLUCONATO DE SÓDIO, METABISSULFITO DE SÓDIO, CONDIMENTO DE PIMENTA, GOMA XANTANA E CORANTES NATURAIS URUCUM	UNID.	24	IMPERIAL	1,90	UM REAL E NOVENTA CENTAVOS	45,60	QUARENTA E CINCO REAIS E SESENTA CENTAVOS

J.FILLIPE MAIA DOS REIS – ME, TRAV. JOSÉ RODRIGUES Nº -18 - CENTRO /ALTO SANTO – CE. CEP: 62.970-000  
 FONE/ FAX: (88) 9.9988-6419 / E-MAIL: jeffsonfillipe@hotmail.com

C.N.P.J; 20.046.754/0001-90

	E CARMIM DE CONCHONILHA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 150 ML							
49	MOLHO DE TOMATE SABOR PIZZA 340GR - MOLHO DE TOMATE, SABOR PIZZA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	UNID.	410	DEZ+	1,60	UM REAL E SESENTA CENTAVOS	656,00	SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS
50	MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL 340GR - MOLHO DE TOMATE, TRADICIONAL, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UNID.	492	DEZ+	1,60	UM REAL E SESENTA CENTAVOS	787,20	SETECENTOS E OITENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS
51	MOLHO INGLES, COM NO MINIMO 150 ML	UNID.	220	IMPERIAL	2,00	DOIS REAIS	440,00	QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS
52	OLEO DE SOJA, EMBALAGEM PLASTICA COM 900ML. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	FRASCO	940	CONCÓRDIA	3,80	TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS	3.572,00	TRÊS MIL, QUINHENTOS E SETENTA E DOIS REAIS
53	RAPADURA DE COCO - PACOTE DE 1 KG COM 40 UNIDADES	KG	360	ENGENHO BEBERIBE	5,90	CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	2.124,00	DOIS MIL, CENTO E VINTE QUATRO REAIS
54	REFRIGERANTE 2 LT - EM EMBALAGEM PET DE 2 LITROS, FARDO COM 06 UNIDADES	FARDO	582	INDAÍÁ	3,00	TRÊS REAIS	1.746,00	UM MIL SETECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS
55	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM PRIMARIA, PACOTE DE 1KG, SEM IMPUREZAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CONSTITUÍDO COM DECRETO 75.697/75-MS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO	KG	279	BELO SAL	0,80	OITENTA CENTAVOS	223,20	DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS
56	SARDINHA ENLATADA - PRONTA PARA SERVIR, COM ABRE-FACIL, RICA EM ÔMEGA 3, FONTE DE CÁLCIO E PROTEÍNA, SEM CONSERVANTES, LATA DE 125 G	LATA	120	NAUTIC	2,20	DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS	264,00	DUZENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS
57	SUCO PRONTINHO 200ML, SABOR VARIADO, PRONTO PARA BEBER, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE	UNID.	5300	DAFRUTA	1,00	UM REAL	5.300,00	CINCO MIL E TRZENTOS REAIS

J.FILLIPE MAIA DOS REIS – ME, TRAV. JOSÉ RODRIGUES Nº -18 - CENTRO /ALTO SANTO – CE. CEP: 62.970-000  
 FONE/ FAX: (88) 9.9988-6419 / E-MAIL: jeffsonfillipe@hotmail.com

C.N.P.J; 20.046.754/0001-90

	6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.							
58	SUCO SABOR VARIADO 500ML - COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNID.	5300	DAFRUTA	2,30	DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	12.190,00	DOZE MIL, CENTO E NOVENTA REAIS
59	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALADO EM FRASCOS INVOLADOS DE 500ML LIVRES DE IMPUREZAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO DO PRODUTO.	FRASCO	400	IMPERIAL	1,10	UM REAL E DEZ CENTAVOS	440,00	QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS

VALOR TOTAL DO LOTE - 06 - R\$; 188.887.34

(R\$; CENTO E OITENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS.)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA REFERENTE AO PREGÃO Nº 2018.04.20.01-PMAS-DIV

**R\$; 435.726,04**

**(R\$; QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO MIL, SETECENTOS E VINTE E SEIS REAIS E QUATRO CENTAVOS.)**

Declaro que nos preços propostos encontram-se, incluídos todos os tributos, encargos sociais, taxas e quaisquer outro ônus, que por ventura possam recair sobre o serviço objeto da presente licitação.

Proponente: **J.FILLIPE MAIA DOS REIS – ME**

Endereço: **Trav. José Rodrigues – Nº 018 – Centro – Alto Santo – CE**

C.N.P.J: **20.046.754/0001-90**

Validade da proposta: **60 (sessenta) dias, á contar da data de apresentação.**

Prazo de execução dos serviços: **Conforme Edital.**

**Alto Santo , 11 de MAIO de 2018**

**J.FILLIPE MAIA DOS REIS – ME**

*Jefferson Fillipe Maia dos Reis*

J.FILLIPE MAIA DOS REIS – ME, TRAV. JOSÉ RODRIGUES Nº -18 - CENTRO /ALTO SANTO – CE. CEP: 62.970-000

FONE/ FAX: (88) 9.9988-6419 / E-MAIL: jeffsonfillipe@hotmail.com